

ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

БЧК помогна на българо-турската граница

София

2 февруари 2011 г.

Във връзка със създадените се затруднения по контролно-пропускателните пунктове на българо-турската граница Българският Червен кръст мобилизира своите доброволци за оказването на помощ и подкрепа към чакащите с часове шофьори и придружаващите ги хора. Действията на доброволците се осъществяват съгласувано с държавните структури за реакция при бедствия, аварии и катастрофи.

Доброволци и щатни служители на БЧК – Ямбол заминаха за пункта при Лесово и раздаваха топли напитки и хигиенни материали. От БЧК - Малко Търново за граничния пункт заминаха доброволци и членовете на Доброволния отряд за действие при бедствия, аварии и катастрофи на БЧК – Бургас. На „Капитан Андреево – Капъкуле“ бяха изпратени доброволци на БЧК – Хасково с топли напитки. За малките деца, преминаващи границата, бяха осигурени закуски.

Всички доброволчески екипи оказваха при нужда първа долекарска помощ. Те поддържаха връзка и с центровете за спешна медицинска помощ за транспортиране на болни и ранени, ако се наложи.

Над 500 чакащи шофьори и придружители получиха помощ от екипите на БЧК в един от най-студените февруарски дни. Председателят на БЧК Христо Григоров изпрати специално благодарствено писмо до участниците в акцията. В писмото се казва: „С вашата хуманитарна акция на границата, където проявихте топлота, подкрепа и съпричастност към бедстващите шофьори и техните придружители, вие показвахте какво представлява нашата организация и колко отговорни и всеотдайни са нейните доброволци и служители. Дълбоко съм убеден и споделям вярата на цялото ръководство на БЧК, че ценният опит, който придобихте в този напрегнат ден, със сигурност ще ви потърбва пак. Благодарим ви от сърце!“



МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

БЧК участва в двегодишен международен проект

София

февруари 2011 г.



БЧК участва в двегодишен международен проект „Проучване на нормативните изисквания за получаване, изпращане или транзита на помощта за бедствия в рамките на ЕС (EU IDRL Study)“. Донор на проекта е Европейската комисия чрез Международната федерация на джужествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП). В проекта участваха Федерацията и 6 национални джужества - Австрийският, Британският, Българският, Германският, Френският и Холандският Червен кръст.

Целта на проекта бе да се допринесе за промяна в националните законодателства, както и на политиките на европейско ниво за облекчаване на процедурите за получаване на помощ при бедствия, както и да се уеднакви режимът на европейско ниво.

Първоначално бяха изследвани нормативните изисквания за получаване, изпращане и транзитиране на помощ за бедствия през територията на Република България и се проведеха интервюта и срещи със заинтересуваните институции. Резултатите бяха съгласувани с МФЧКЧП и останалите партньори. През декември 2009 в София беше организирана Кръгла маса за представяне на проучването и обсъждане на други въпроси от нормативен и оперативен характер във връзка с помощта при бедствия. Форумът протече при много голям интерес с повече от 60 участници от основните държавни институции, общините София и Пловдив, НПО, академични институции.

Националното проучване беше използвано за изготвяне на общ доклад на регионално ниво за европейското законодателство въз основа на изводите от законодателството на ЕС и националните проучвания. В този доклад бяха формулирани и препоръки към Европейската комисия и към правителствата на ЕС за възможните пропуски в нормативната уредба за процедурите за получаване и изпращане на помощ при бедствия. Стана ясно, че българското законодателство до голяма степен е хармонизирано с европейското и съдържа голям брой

разпоредби за приемането, за изпращането и транзита на помощ при бедствия, което не е така за много от другите европейски страни, но все пак съдържа някои празноти. Тези изводи, както и резултатите от националните проучвания, бяха представени на изрично организиран семинар в Брюксел през октомври 2010, в който участваха около 150 души от националните джужества и правителствата на ЕС.

Изпълнението на този проект имаше голямо значение за БЧК и показа, че организацията има много добър дългосрочен опит, капацитет и подготвен човешки ресурс за действията при бедствия.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Обучение на доброволци

Ямбол
7 февруари 2011 г.



доброволческа общност, организиране и планиране на нейната дейност“ и „Участие на доброволци в осъществяването на общественнополитически дейности и застъпнически кампании“. Младежите имаха възможност да приложат теорията, като работят по групи с конкретна задача – планиране на кампания, която представиха пред всички участници.

Екип от ОС на БЧК, включващ инж. Митко Филипов – директор на БЧК- Ямбол, Добриела Праматарова и Гергана Георгиева - щатни специалисти в Секретариата, проведе обучение на тема „Придобиване на умения, свързани с планирането, организирането и провеждането на доброволчески дейности и кампании“. В него взеха участие доброволци на Българския младежки Червен кръст, членове на младежката доброволческа служба, представители на различни младежки неправителствени организации на територията на област Ямбол.

Обучението е второ за тази година и е част от мероприятията и събитията, планирани в областната програма за отбелязване на 2011 г., обявена за Европейска година на доброволческите дейности и за насърчаване на активна гражданска позиция.

Целта на обучението бе младите хора да придобият знания и умения за доброволчеството, за да се стимулира социалната им активност и гражданска позиция за доброволен труд в подкрепа на уязвимите групи. Бяха представени темите: „Същност, принципи и задачи на доброволчеството“; „Формиране на

Регионална среща

Пловдив
2 февруари 2011 г.

Областната организация на БЧК проведе регионална среща, в която взеха участие представители на общинските структури на БЧК, специалисти от общинските администрации, представители на студентски съвети и НПО, експерти. На срещата БЧК обяви програмата си за отбелязване на Европейската година на доброволческите дейности и за насърчаване на активна гражданска позиция.

Основен момент в дневния ред на срещата зае и дискусията за приемането на „Стратегия 2015“ на областната организация на БЧК – Пловдив. Обсъжданията и допълненията към целите и приоритетите на този основен документ, който регламентира развитието на организацията за решаване на актуалните хуманитарни и социални проблеми на обществото на областно и общинско ниво, допринесоха той да бъде още по-актуален, по-обширен и изпълнен с реални и достижими цели.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетно-изборно събрание на клубовете на БМЧК

Перник
29 януари 2011 г.



Общото отчетно-изборно събрание на клубовете на БМЧК се проведе в Дневния център за възрастни хора към БЧК. Гости на събранията бяха Емилия Петрова - председателя на ОС на БЧК, Наталия Минева – директор на секретариата на БЧК, както и представители от фондация П.У.А.С. В първата сесия областният координатор Юлия Андонова презентира отчета за работата на младежката организация за периода 2009- 2010 г. Бяха представени множеството успешни акции и обучения. Отчетът беше приет единодушно от делегатите. През втората сесия беше приет и планът за дейността през 2011 година. Новият областен координатор е Александра Филчева, а за нейни заместнички бяха избрани Анита Страшимирова и Симона Бориславова.

Юлия Андонова нареди присъстващите доброволци и гости с грамоти за съществен принос в развитието на БМЧК. Грамотите бяха придружени от подаръци, изразяващи благодарността за напредъка на младежката организация. В годината на доброволчеството на Анита Страшимирова беше присъдена наградата „Доброволец на 2010 година“.

Обмяна на опит в доброволческата дейност

Шумен

31 януари 2011 г.

Във връзка с реализиране на плана на дейностите за отбелязване на Европейската година на доброволчеството в Областния съвет на БЧК- Шумен бе проведен тематичен семинар. В него взеха участие доброволци от Корпуса на мира и от Българския младежки Червен кръст. Участниците обмениха опит както в доброволческата дейност, така и в работата си с младите хора за създаване на позитивни нагласи по отношение на превенцията на ХИВ/СПИН.



Обучение по първа долекарска помощ

Първомай

4-6 февруари 2011 г.

В град Първомай се проведе обучителен семинар за доброволци на клуба на БМЧК. 15 членове взеха участие в тридневния семинар и придобиха знания за техниките за оказване на първа долекарска помощ, запознаха се с ролята и задачите на аварийните екипи при бедствия и кризи и тренираха ситуации на често срещани инциденти.



Обучението бе реализирано със съдействието на кмета на община Първомай Ангел Папазов, а обучаващи бяха членове на младежкия аварийен екип към БМЧК – Пловдив.

С провеждането на това обучение областната организация на БЧК – Пловдив продължава инициатива за създаване на аварийни общински отряди.



Спортен празник

Пловдив

февруари 2011 г.

БМЧК беше партньор при организирането на детски спортен празник, инициран от сдружение „Паралелен свят“ в зала „Олимпиада“. Деца със специални образователни потребности спортуваха заедно със свои връстници. Спортният празник бе открит от специалния гост на събитието - световноизвестния български гимнастик, олимпийски вицешампион на висилка от „Атланта `96“ Красимир Дунев, а проявата бе част от проект „Спортен свят“, чиято цел е да събере средства за откриване на фитнес център за хора с увреждания. Идеята е бъдещият спортен център да бъде и своеобразен клуб за взаимопомощ. Посетителите му ще могат освен да спортуват и тренират на специалните уреди, да разменят помощни средства – инвалидни колички, различни рехабилитационни уреди.

Доброволците на БМЧК активно се включиха в организираните игри и асистираха на децата със специални потребности. В края на детския празник всички участници получиха заслужени медали за своето активно участие.



Издава:

НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg